
ЧЕРНАЯ РЕЧКА
17 июля 2017 г. №10Санкт-Петербург

Официальное издание Муниципального округа Черная речка

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

17.07.2017 г                             № 15

«О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Черная речка пятого созыва Бибиковой Ольги 
Александровны»

Рассмотрев заявление депутата Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка 
пятого созыва Бибиковой Ольги Александровны с просьбой досрочно прекратить ее 
полномочия депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка пятого созыва 
в связи с отставкой по собственному желанию, внесенное ею 13 июля 2017 года и 
не отозванное до момента принятия настоящего решения, руководствуясь статьей 
30 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Черная речка,

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Черная речка пятого созыва Бибиковой Ольги Александровны в связи с 
отставкой по собственному желанию.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

Глава Муниципального образования
Е.С. Финогенова



июль 2017 г. №10

2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

17.07.2017 г                             № 16

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Черная речка от 16 сентября 2014 года № 4 «Об 
утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности 
Главы Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка»

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 30 июня 2016 года № 224-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской 
службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 1 марта 2017 года № 125-23 
«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных 
вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Черная речка

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная 
речка от 16 сентября 2014 года № 4 «Об утверждении Положения о проведении 
конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная 
речка» следующие изменения:

пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Для замещения должности Главы Местной администрации лицо 

должно соответствовать квалификационным требованиям к знаниям и умениям, 
установленным должностной инструкцией Главы Местной администрации.»;

пункт 1.7. после подпункта 8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, 
претендующий на замещение должности Главы Местной администрации, размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 
за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную 
службу;»;

в пункте 2.1. слова «, в том числе оценку знаний, навыков и профессиональной 
подготовки конкурсантов,» исключить;



июль 2017 г. №10

3

пункты 2.5. и  2.6., следующие за пунктом 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок полномочий комиссии заканчивается со дня подписания контракта.
Комиссию возглавляет председатель, который назначается Муниципальным 

Советом из числа членов комиссии.

2.6. В ходе заседаний комиссии ведется протокол.»;

пункты 2.5., 2.6., следующие за пунктом 2.6., исключить;

в пункте 2.9. слово «конкурсной» исключить;

в пункте 2.10. слова «испытание в форме тестирования в отношении конкурсантов» 
заменить словом «конкурс»;

в пункте 3.1. слово «конституционное» исключить;

в пункте 3.11.:
слова «председателю комиссии» заменить словами «в комиссию»;
после подпункта 10 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых кандидат размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 
за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную 
службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;»;

в пункте 3.12. слова «председателю комиссии» заменить словами «в комиссию»;

в пункте 3.13. слова «Председатель комиссии» заменить словами «Член комиссии, 
принявший документы,»;

пункт 3.14. изложить в следующей редакции:
«3.14. Документы, указанные в пункте 3.11. настоящего Положения, кандидаты 

и(или) их представители, действующие на основании нотариально удостоверенной 
доверенности, подают в комиссию в течение срока, указанного в решении 
Муниципального Совета о назначении конкурса, по адресу места нахождения 
комиссии.»;

пункт 3.15. дополнить словами «и собеседования.»;

пункт 3.16. исключить;

в пункте 3.17. слово «тестирования» заменить словом «конкурса»;

пункт 3.21. изложить в следующей редакции:
«3.21. Тестирование проводится в отношении всех конкурсантов с целью 

выявления знаний, необходимых для замещения должности Главы Местной 
администрации в соответствии с его должностной инструкцией.»;

пункты 3.22., 3.26. исключить;

пункт 3.27. изложить в следующей редакции:
«3.27. В целях прохождения тестирования конкурсанту необходимо в письменной 

форме ответить в установленное время на 25 вопросов, каждый из которых имеет 5 
(пять) вариантов ответов.»;



июль 2017 г. №10

4

пункт 3.41. исключить;

в пункте 3.42. слово «председателю» исключить;

в пункте 3.45. слова «председателем комиссии» исключить;

пункт 3.46. исключить;
в пункте 3.47. слова «также», «председателем комиссии» исключить;

пункты 3.48., 3.49. изложить в следующей редакции:
«3.48. Конкурсанты, прошедшие тестирование и набравшие в соответствии с 

арифметическими правилами не менее 15 баллов по результатам тестирования, 
допускаются до собеседования.

Конкурсанты приглашаются на собеседование в алфавитном порядке.

3.49. В ходе собеседования конкурсант устно (не более 20 минут) и(или) письменно 
(не более трех листов машинописного текста) представляет свою программу действий 
в случае назначения на должность Главы Местной администрации, после чего 
отвечает на вопросы членов комиссии.

По итогам тестирования и собеседования комиссия определяет победителей и 
составляет протокол о представлении кандидатов на замещение должности Главы 
Местной администрации.»;

пункт 3.50. изложить в следующей редакции:

«3.50. Протокол о представлении кандидатов на замещение должности Главы 
Местной администрации направляется комиссией в Муниципальный Совет для 
проведения голосования по вопросу назначения лица на должность Главы Местной 
администрации.

Каждому конкурсанту сообщается о результатах конкурса в письменной форме в 
течение трех дней со дня его завершения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

Глава Муниципального образования
Е.С. Финогенова

Учредитель: МС МО Черная Речка
Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия
по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство ПИ № 2-5745 от 01.02.2002 г.
Редакция: СПб, ул. Сестрорецкая, д. 7, 430-58-30.

Гл. редактор: Рупасова В.В.
Отпечатано с использованием оргтехники учредителя
Тираж 500 экз.
Цена: «бесплатно»
Время подписания в печатьпо графику: в 20:00.
Фактически: в 20:00.
Дата выхода в свет: 17.07.2017 г.


